Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
Справа №348/1442/25
Номер провадження 2/348/44/26

29 червня 2026 року м.Надвірна
Надвірнянський районний суд Івано-Франківської області у складі: 
головуючого судді     О.Ю.Максименко
за участю секретаря судових засідань   О.Р.Боєчко
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Надвірна цивільну справу за позовом  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 до Поляницької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області,  ОСОБА_4 , ОСОБА_5 про визнання права власності на земельну ділянку в порядку спадкування та зустрічним позовом ОСОБА_4 , ОСОБА_5 до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_6 , Поляницької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області про визнання права власності на земельну ділянку в порядку спадкування, 
У с т а н о в и в :
ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 звернулися до суду з позовом про визнання права власності на земельну ділянку в порядку спадкування.
Свої уточнені позовні вимоги з урахуванням заяви від 09.06.2026 про зменшення позовних вимог позивачі обґрунтовують тим, що позивач ОСОБА_1 народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в с. Бистриця Надвірнянського району Івано-Франківської області. Його батьками є ОСОБА_7 - батько та ОСОБА_8 - мати. Батьками його матері були ОСОБА_9 – батько та ОСОБА_10 – мати. Позивач ОСОБА_2 народився ІНФОРМАЦІЯ_2 в с. Бистриця Надвірнянського району Івано-Франківської області. Його батьками є ОСОБА_11 - батько та ОСОБА_12 . Батьками його батька були ОСОБА_9 – батько та ОСОБА_10 - мати. Позивач ОСОБА_13 народилася ІНФОРМАЦІЯ_3 в с. Бистриця Надвірнянського району Івано-Франківської області. Її батьками є ОСОБА_14 - батько та ОСОБА_15 - мати. Батьками її матері були ОСОБА_9 – батько та ОСОБА_10 - мати. Таким чином, у позивачів були спільні дід ОСОБА_9 та баба ОСОБА_10 . Дід ОСОБА_9 помер ще ІНФОРМАЦІЯ_4 , а баба ОСОБА_10 після смерті діда проживала у АДРЕСА_1 . За час свого життя бабі ОСОБА_10 належала на праві власності земельна ділянка площею 1,8302 га, кадастровий номер 2624080600:01:014:0008 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, категорія земель: землі сільськогосподарського призначення, розташована в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області, про що Реєстраційною службою Надвірнянського районного управління юстиції Івано-Франківської області їй 24.10.2014 було видано Свідоцтво про право власності на нерухоме майно серія НОМЕР_1 індексний номер 28571582 і зареєстроване право власності у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності, номер запису про право власності 7454842. 20.10.2015 бабою ОСОБА_10 складено заповіт і посвідчений секретарем виконавчого комітету Бистрицької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області Косюк Ганною Василівною. Відповідно до заповіту ОСОБА_10 свою земельну ділянку площею 1,8302 га кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, розташовану в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області, розділила наступним чином: земельну ділянку площею 0,50 га заповіла онуку ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ; земельну ділянку площею 0,50 га заповіла онуці ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ; земельну ділянку площею 0,50 га заповіла онуку ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 ; земельну ділянку площею 0,3302 га заповіла онуці ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_7 .. Їх двоюрідна сестра ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_8 померла. ІНФОРМАЦІЯ_9 померла баба ОСОБА_10 .. На час її смерті з нею у житловому будинку АДРЕСА_2 ніхто не проживав та не був зареєстрований. Оскільки заповіт бабусі не був скасований та не був змінений, тому вони у встановлений 6-ти місячний термін як спадкоємці за заповітом звернулися до приватного нотаріуса Шушкевич Світлани Михайлівни із заявою про прийняття спадщини за заповітом. Так як їх двоюрідна сестра ОСОБА_17 померла, інших спадкоємців у ОСОБА_10 не було, тому ними також було подано до нотаріуса заяви про видачу свідоцтва про спадщину за законом на неохоплену заповітом частки 0,3302 га земельної ділянки. Однак, приватним нотаріусом Надвірнянського районного нотаріального округу Івано-Франківської області Шушкевич С.М. було відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину за заповітом та законом на вищевказану земельну ділянку, оскільки у заповіті баби ОСОБА_10 вищевказана земельна ділянка заповідана чотирьом спадкоємцям із зазначенням площ земельних ділянок, які б мали їм належати, а не визначених часток, що дало б можливість видати свідоцтво про право на спадщину, згідно п. 2 ст. 1296 Цивільного кодексу України, про що приватним нотаріусом Шушкевич С.М. 09.05.2025 було видано постанову про відмову у вчиненні нотаріальної дії №02-31/198. Згідно заповіту ОСОБА_10 земельну ділянку площею 1,8302 га кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, яка розташована в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області, розділила наступним чином: онуку ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , заповіла земельну ділянку площею 0,50 га (що становить 27,32% від загальної площі земельної ділянки); онуці ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , заповіла земельну ділянку площею 0,50 га (що становить 27,32% від загальної площі земельної ділянки); онуку ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , заповіла земельну ділянку площею 0,50 га (що становить 27,32% від загальної площі земельної ділянки); онуці ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , заповіла земельну ділянку площею 0,3302 га (що становить 18,04% від загальної площі земельної ділянки). Після смерті баби ОСОБА_10 крім них трьох спадкоємців, які б претендували на спадщину після її смерті, також спадкоємцями за правом представлення після смерті ОСОБА_17 є її діти: ОСОБА_4 та ОСОБА_5 . Також у постанові про відмову у вчинені нотаріальних дій від 09.05.2025 нотаріус порекомендував звернутися до суду.
ОСОБА_4 , ОСОБА_5 подали до суду зустрічну позовну заяву про визнання права власності на спадкове майно, в якій просили визнати за ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_10 , право власності на 1/11 частку земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області, у порядку спадкування за заповітом за правом представлення після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , та ОСОБА_17 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_8 ; визнати за ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , право власності на 1/11 частку земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області, у порядку спадкування за заповітом за правом представлення після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , та ОСОБА_17 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_8 . Підстави зустрічного позову аналогічні з підставами первісного позову.
Позивачі-відповідачі в судове засідання не з`явилися.
Представник позивачів-відповідачів в судове засідання не з`явився, надав суду заяву про розгляд справи без його участі та участі позивачів. Заявлені вимоги, викладені у зустрічній позовній заяві, ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та їх представника повністю визнають, оскільки наведені розрахунки часток у праві власності на спірну земельну ділянку є тотожними тим розрахункам, які були здійснені та викладені у позовній заяві про зменшення позовних вимог. У зв`язку з чим позовні вимоги просив задовольнити, визнання за ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 право власності за кожним на 3/11 частки земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області, у порядку спадкування після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 .
Відповідачі-позивачі в судове засідання не з`явилися.
Представник відповідачів-позивачів в судове засідання також не з`явилася, надала суду заяву про розгляд справи без її участі та участі відповідачів-позивачів. Уточнені позовні вимоги первісного позову визнала та підтримала вимоги зустрічного позову, просила їх задовольнити. 
Відповідач ОСОБА_6 в судове засідання не з`явилася, надала суду заяву про розгляд справи без її участі, не заперечує щодо задоволення позовних вимог ОСОБА_5 та ОСОБА_4 та часткового задоволення вимог позивачів за первісним позовом з урахуванням часток позивачів за зустрічним позовом. 
Представник відповідача Поляницької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області в судове засідання не з`явився, про час і місце слухання справи повідомлений вчасно та належним чином. Причин неявки суду не повідомив, заяви про розгляд справи без його участі до суду не надходило, відзив на позовну заяву не надав.
Ухвалою Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області від 13.06.2025 відкрито провадження у справі в порядку загального позовного провадження та призначено підготовче засідання.
Ухвалою суду від 09.07.2025 залучено до участі співвідповідачів.
Ухвалою суду від 07.08.2025 прийнято зустрічну позовну заяву до спільного розгляду.
Ухвалою суду від 26.09.2025 залучено до участі співвідповідача та зупинено провадження по справі.
Ухвалою суду від 17.03.2026 поновлено провадження по справі. 
Ухвалою суду від 17.04.2026 прийнято до свого провадження цивільну справу. 
Ухвалою суду від 12.05.2026 закрито підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду по суті.
Відповідно до ч. 2 ст. 247 ЦПК України фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалося
Суд, вивчивши матеріали справи, дослідивши докази по справі кожен окремо та в їх сукупності, приходить до наступного.
Судом встановлено, що ОСОБА_10 померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , що підтверджується копією свідоцтва про смерть серії НОМЕР_2 (а.с.29).
ОСОБА_1 є сином ОСОБА_7 та ОСОБА_18 , що підтверджується свідоцтвом про його народження серії НОМЕР_3 . Батьками його матері були ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 (а.с. 9,11).
ОСОБА_19 уклала шлюб з ОСОБА_7 , в зв`язку з чим змінила прізвище на ОСОБА_20 , що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_5 (а.с. 10).
ОСОБА_2 є сином ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_6 . Батьками його батька були ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_7 (а.с. 15-16).
ОСОБА_13 є дочкою ОСОБА_14 та ОСОБА_21 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_8 . Батьками її матері були ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_9 (а.с. 21, 23). 
ОСОБА_15 07.08.1982 уклала шлюб з ОСОБА_14 , у зв`язку з чим змінила прізвище на ОСОБА_22 , що підтверджується свідоцтвом про одруження серії НОМЕР_10 (а.с. 22).
ОСОБА_13 18.09.2021 уклала шлюб з ОСОБА_23 , у зв`язку з чим змінила прізвище на ОСОБА_24 , що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_11 (а.с. 20).
Таким чином, у ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 були спільні дід ОСОБА_9 та баба ОСОБА_10 . 
Відповідно до заповіту, складеного 20.10.2015 і посвідченого секретарем виконавчого комітету Бистрицької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області Косюк Ганною Василівною, зареєстрованого в реєстрі № 14, ОСОБА_10 заповіла все своє майно, де б воно не знаходилося і з чого б воно не складалося, а також все те, на що вона за законом матиме право, в тому числі належну їй земельну ділянку площею 1,8302 га в с. Бистриця урочище Довжинець згідно свідоцтва про право власності серія НОМЕР_1 (кадастровий номер 2624080600:01:014:0008) розділяє так: земельну ділянку площею 0.50 га заповідає внуку ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , земельну ділянку площею 0.50 га заповідає внучці ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , земельну ділянку площею 0,50 га заповідає внуку ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , земельну ділянку площею 0.3302 га заповідає внучці ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_16 (а.с.27).
Відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності № 28571710 від 24.10.2014, номер запису про право власності 7454842, ОСОБА_10 належала на праві власності земельна ділянка площею 1,8302 га, кадастровий номер 2624080600:01:014:0008 з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, категорія земель: землі сільськогосподарського призначення, розташована в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області (а.с. 25-26).
З витягу № НВ-2600980462025 від 30.05.2025 року із технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок від 30.05.2025 встановлено, що нормативна грошова оцінка земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008 складає 11553,11 гривень (а.с.32).
На час смерті ОСОБА_10 з нею у житловому будинку АДРЕСА_1 ніхто не проживав та не був зареєстрований, що підтверджується довідкою, виданою Поляницькою сільською радою № 374 від 25.09.2024 (а.с. 30).
09.05.2025 приватний нотаріус Надвірнянського районного нотаріального округу Шушкевич С.М. постановою про відмову у вчиненні нотаріальних дій відмовила ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , у видачі Свідоцтва про право на спадщину за заповітом та за законом після смерті спадкодавця гр. ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , та рекомендувала звернутися на підставі статті 328, 392 ЦК України до суду про визнання права власності на вищевказане спадкове майно, з огляду на те, що у заповіті, посвідченому Косюк Г.В., секретарем виконавчого комітету Бистрицької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області 20.10.2015 року за реєстровим № 14 від імені ОСОБА_10 вищевказана земельна ділянка заповідана чотирьом спадкоємцям із зазначенням площ земельних ділянок, які б мали їм належати, а саме ОСОБА_3 - 0,50га, ОСОБА_2 – 0,50га, ОСОБА_1 - 0,50га, та ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , яка померла до відкриття спадщини ІНФОРМАЦІЯ_8 - 0,3302га, а не визначених часток, що дало 6 можливість видати свідоцтва про право на спадщину, згідно пункту 2 статті 1296 Цивільного кодексу України. Спадкодавцем згідно статті 1254 Цивільного кодексу України не було внесено змін до заповіту після смерті ОСОБА_17 , тому частка майна заповіданого їй, на даний час буде успадковуватись згідно статті 1245 Цивільного кодексу України спадкоємцями ОСОБА_10 за законом на загальних підставах (а.с.31).
Як вбачається з копії спадкової справи № 261/2024, після смерті ОСОБА_10 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_9 , направленої приватним нотаріусом Надвірнянського районного нотаріального округу Шушкевич С.М., спадкоємцями майна ОСОБА_10 є онуки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_17 , згідно заповіту від 20.10.2015, посвідченого секретарем виконавчого комітету Бистрицької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області Косюк Ганною Василівною, та зареєстрованого у реєстрі за № 14 (а.с. 54-84).
ОСОБА_17 померла ІНФОРМАЦІЯ_8 , що підтверджується копією свідоцтва про смерть серії НОМЕР_12 (а.с.28).
ОСОБА_4 є дочкою ОСОБА_17 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_13 (а.с. 113). 
ОСОБА_5 є сином ОСОБА_17 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_14 (а.с. 114). 
З витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу № 00052431508 встановлено, що дошлюбне прізвище ОСОБА_17 " ОСОБА_25 ". Згідно свідоцтва про народження серії НОМЕР_15 батьками ОСОБА_26 були: ОСОБА_27 та ОСОБА_6 . Свідоцтвом про укладення шлюбу серії НОМЕР_16 підтверджується, що дошлюбне прізвище ОСОБА_6 було « ОСОБА_28 ». Відповідно до свідоцтва про народження серії НОМЕР_17 батьками ОСОБА_29 були: ОСОБА_9 , ОСОБА_10 (а.с. 115-119).
На час смерті ОСОБА_17 , її дітям ОСОБА_30 було 16 років, а Дарії 11 років, тому вони є такими, що прийняли спадщину. 
З довідки Поляницької сільської ради № 318 від 30.07.2024 встановлено, що на момент смерті ОСОБА_17 з нею проживали та були зареєстровані за адресою АДРЕСА_3 її діти: ОСОБА_4 та ОСОБА_5 (а.с. 121).
01.08.2025 ОСОБА_5 звернувся до нотаріуса із заявою про прийняття спадщини після смерті прабабусі ОСОБА_10 .
04.08.2025 приватний нотаріус Надвірнянського районного нотаріального округу Шушкевич С.М. постановою про відмову у вчиненні нотаріальних дій повідомила правнука ОСОБА_10 ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , що він мав би право спадкувати за правом представлення як правнук у випадку, якщо б на день смерті прабабусі ОСОБА_10 , не було б в живих його бабусі ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , яка є спадкоємцем першої черги згідно статті 1261 Цивільного кодексу України. Крім цього, ним було згідно статті 1272 Цивільного кодексу України пропущено строк для прийняття спадщини. Відмовлено ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , у видачі Свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті спадкодавця гр. ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , та рекомендовано звернутися до суду (а.с. 130).
Рішенням Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області від 27.11.2025 ОСОБА_4 , ОСОБА_5 визначено додатковий строк для подання заяви про прийняття спадщини за заповітом після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 в с. Бистриця Надвірнянського району Івано-Франківської області. Рішення набрало законної сили (а.с. 163-165). 
16.03.2026 року приватний нотаріус Надвірнянського районного нотаріального округу Шушкевич С.М. постановою про відмову у вчиненні нотаріальних дій відмовлено ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , та гр. ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 у видачі Свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті спадкодавця гр. ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , та рекомендовано звернутися до суду, з огляду на те, що у заповіті, посвідченому Косюк Г.В., секретарем виконавчого комітету Бистрицької сільської ради Надвірнянського району Івано-Франківської області 20.10.2015 року за реєстровим № 14 від імені ОСОБА_10 вищевказана земельна ділянка заповідана чотирьом спадкоємцям із зазначенням площ земельних ділянок, які б мали їм належати, а саме ОСОБА_3 - 0,50га, ОСОБА_2 – 0,50га, ОСОБА_1 - 0,50га, та ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , яка померла до відкриття спадщини ІНФОРМАЦІЯ_8 - 0,3302га, а не визначених часток, що дало 6 можливість видати свідоцтва про право на спадщину, згідно пункту 2 статті 1296 Цивільного кодексу України (а.с. 162).
Згідно зі ст. 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
Відповідно до ст. 1217 ЦК України спадкування здійснюється за заповітом або за законом.
Згідно зі ст. 1218 ЦК України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Спадкоємцями за заповітом і за законом можуть бути фізичні особи, які є живими на час відкриття спадщини, а також особи, які були зачаті за життя спадкодавця і народжені живими після відкриття спадщини, що передбачене ст. 1222 ЦК України.
Відповідно до ст. 1268 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її.
На підставі ч. 1 ст. 1269 ЦК України спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу заяву про прийняття спадщини.
Відповідно до ст. 1270 ЦК України для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини.
Якщо спадкоємець протягом строку, встановленого ст. 1270 ЦК України, не подав заяву про прийняття спадщини, він вважається таким, що не прийняв її.
Згідно ч. 1 ст. 1241 ЦК України малолітні, неповнолітні, повнолітні непрацездатні діти спадкодавця, непрацездатна вдова (вдівець) та непрацездатні батьки спадкують, незалежно від змісту заповіту, половину частки, яка належала б кожному з них у разі спадкування за законом (обов`язкова частка).
ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_5 та ОСОБА_4 прийняли спадщину після смерті баби ОСОБА_10 ..
Згідно п. 23 Постанови Пленуму Верховного суду України від 30 серпня 2008 року № 7 «Про судову практику у справах про спадкування» у разі відмови нотаріуса в оформленні права на спадщину особа може звернутися до суду за правилами позовного провадження.
Згідно п. 4.14, п. 4.15, п. 4.20 глави 10 Порядку вчинення нотаріальних дій нотаріусами України, затвердженого Наказом МЮУ 22.02.2012 р. № 296/5 видача свідоцтва про право на спадщину на майно проводиться нотаріусом після встановлення кола спадкоємців, подання правовстановлюючих документів щодо належності цього майна спадкодавцеві та наданих документів вимогам чинного законодавства.
Відповідно до ст. 316 ЦК України, правом власності є право особи на річ (майно), яке вона здійснює відповідно до закону за своєю волею, незалежно від волі інших осіб. Право власності набувається на підставах, що не заборонені законом. 
На підставі ст. 328 ЦК України право власності набувається на підставах, що не заборонені законом, зокрема із правочинів. Право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом.
Відповідно до положень ст. 368 ЦК України спільна власність двох або більше осіб без визначення часток кожного з них у праві власності є спільною сумісною власністю.
Приписами частин 1 та 2 статті 372 Цивільного кодексу України встановлена презумпція рівності часток у праві спільної сумісної власності, а саме вважається, що частки співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними, якщо інше не встановлено домовленістю між ними або законом.
Аналогічна норма міститься у ст. 89 Земельного кодексу України, відповідно до якої земельна ділянка може належати на праві спільної сумісної власності лише громадянам. Володіння, користування та розпорядження земельною ділянкою спільної сумісної власності здійснюються за договором або законом. Співвласники земельної ділянки, що перебуває у спільній сумісній власності, мають право на її поділ або на виділення з неї окремої частки. Поділ земельної ділянки, яка є у спільній сумісній власності, з виділенням частки співвласника, може бути здійснено за умови попереднього визначення розміру земельних часток, які є рівними, якщо інше не передбачено законом або не встановлено судом.
Відповідно до ст. 1225 ЦК України право власності на земельну ділянку переходить до спадкоємців на загальних підставах, із збереженням її цільового призначення. До спадкоємців житлового будинку, інших будівель та споруд, об`єкта незавершеного будівництва, щодо якого зареєстровано право власності/спеціальне майнове право, переходить право власності або право користування земельною ділянкою, на якій вони розміщені. До спадкоємців житлового будинку, інших будівель та споруд, об`єкта незавершеного будівництва, щодо якого зареєстровано право власності/спеціальне майнове право, переходить право власності або право користування земельною ділянкою, яка необхідна для їх обслуговування, якщо інший її розмір не визначений заповітом.
Як вбачається зі ст. 377 ЦК України до особи, яка набула право власності на об`єкт нерухомого майна (житловий будинок (крім багатоквартирного), іншу будівлю або споруду), об`єкт незавершеного будівництва, право власності на який зареєстровано у визначеному законом порядку, або частку у праві спільної власності на такий об`єкт, одночасно переходить право власності (частка у праві спільної власності) або право користування земельною ділянкою, на якій розміщений такий об`єкт, без зміни її цільового призначення в обсязі та на умовах, встановлених для відчужувача (попереднього власника) такого об`єкта, у порядку та на умовах, визначених Земельним кодексом України. Істотною умовою договору, який передбачає перехід права власності на об`єкт нерухомого майна (житловий будинок (крім багатоквартирного), іншу будівлю або споруду), об`єкт незавершеного будівництва, який розміщений на земельній ділянці і перебуває у власності відчужувача, є умова щодо одночасного переходу права власності на таку земельну ділянку (частку у праві спільної власності на неї) від відчужувача (попереднього власника) відповідного об`єкта до набувача такого об`єкта.
Згідно ч. 1 ст. 120 ЗК України у разі набуття права власності на об`єкт нерухомого майна (жилий будинок (крім багатоквартирного), іншу будівлю або споруду), об`єкт незавершеного будівництва, розміщений на земельній ділянці (крім земель державної, комунальної власності), право власності на таку земельну ділянку одночасно переходить від відчужувача (попереднього власника) такого об`єкта до набувача такого об`єкта без зміни її цільового призначення. У разі якщо відчужувачу (попередньому власнику) такого об`єкта належала частка у праві спільної власності на земельну ділянку, до набувача цього об`єкта переходить право власності на таку частку.
Враховуючи, що ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , ОСОБА_5 та ОСОБА_4 в установленому законом порядку прийняли спадщину після смерті ОСОБА_10 , їх частки у спадковому майні ними визначено правильно, нотаріус повідомив про неможливість оформлення спадщини в нотаріальному порядку, суд приходить до висновку про задоволення заявлених позовних вимог кожного із позивачів як за первісним позовом, так і за зустрічним.
На підставі викладеного та керуючись Постановою Пленуму Верховного суду України від 30 серпня 2008 року № 7 «Про судову практику у справах про спадкування», ст. 316, 328, 368, 372, 377, 1216, 1217, 1218, 1221, 1222, 1225, 1241, 1268, 1269, 1270 ЦК України, ст. 89, 120 ЗК України, ст. 9, 10, 12, 13, 77-81, 247, 259, 263-265, 272-273, 354, 355 ЦПК України, суд, 
У Х В А Л И В :
Позовні вимоги ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 , ОСОБА_5  задовольнити.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , РНОКПП НОМЕР_18 , право власності у порядку спадкування після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , на 3/11 частки земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Визнати за ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_19 , право власності у порядку спадкування після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , на 3/11 частки земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Визнати за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_20 , право власності у порядку спадкування після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , на 3/11 частки земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Визнати за ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_21 , право власності у порядку спадкування за заповітом за правом представлення, після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , на 1/11 частки земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Визнати за ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , РНОКПП НОМЕР_22 , право власності у порядку спадкування за заповітом за правом представлення, після смерті ОСОБА_10 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_11 , на 1/11 частки земельної ділянки кадастровий номер 2624080600:01:014:0008, площа якої 1,8302 га, з цільовим призначенням для ведення особистого селянського господарства, розташованої в с. Бистриця урочище Довжинець Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Рішення може бути оскаржене до Івано-Франківського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом 30 днів з дня складення повного судового рішення.
Позивач-відповідач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , РНОКПП НОМЕР_18 , зареєстрований за адресою с. Бистриця Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Позивач-відповідач: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_19 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 .
Позивач-відповідач: ОСОБА_31 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_20 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 . 
Представник позивачів-відповідачів: Куций Олександр Степанович, свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю № 605 від 20.04.2007, адреса: АДРЕСА_4 .
Відповідач: Поляницька сільська рада Надвірнянського району Івано-Франківської області, місцезнаходження юридичної особи: вул. Карпатська, 1А с. Поляниця Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Відповідач: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , РНОКПП НОМЕР_23 , зареєстрована за адресою с. Бистриця Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Відповідач-позивач: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_21 , зареєстрована за адресою АДРЕСА_5 . 
Відповідач-позивач: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , РНОКПП НОМЕР_22 , зареєстрований за адресою АДРЕСА_6 . 
Представник відповідачів-позивачів: Голіней Лілія Дмитрівна, свідоцтво про право на заняття адвокатською діяльністю № 001245 від 07.12.2017, адреса: вул. Зарічна, 21Б с-ще Ланчин Надвірнянського району Івано-Франківської області.
Суддя Надвірнянського районного суду 
Івано-Франківської області      О.Ю. Максименко